[image: image1.jpg]* o

Ростовская область

Собрание депутатов Тацинского сельского поселения

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

 «__» _______  201__ года                        №  _____                ст. Тацинская
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30.10.2017 года № 69 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тацинского сельского поселения»

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 года № 711/П, -

Собрание  депутатов  РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30.10.2017 года № 69 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Тацинского сельского поселения»:

1.1. в п. 3.24 добавить п. 3.24.3 следующего содержания:

«3.24.3. Юридические лица и индивидуальные предприниматели обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места (площадки) их накопления.

Юридические лица, в результате деятельности которых образуются  твердые коммунальные отходы, вправе отказаться от заключения договора с региональным оператором  в случае наличия в их собственности или на ином законном  основании объекта размещения отходов, расположенного в границах земельного участка, на территории которого образуются такие твердые коммунальные отходы, или на смежном земельном участке по отношению к земельному участку, на территории которого образуются такие твердые коммунальные отходы».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, местному самоуправлению и охране общественного порядка (Левченко Ю.А.).

Председатель Собрания депутатов –

Глава Тацинского сельского поселения

О.Д. Барская

PAGE